

Husqvarna Danmark A/S

Lejrvej 19, st.
3500 Værløse
CVR No. 26205328

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the annual report on 2025-06-18

Chairman of the General Meeting:

.....
Name: Eric Stegemyr

Contents

	Page
Entity details	3
Statement by the Board of Directors and the Executive Board on the annual report	4
Independent auditor's report	5
Key figures	8
Management's review	9
Income statement for 2024	10
Balance sheet per 31.12.2024	11
Statement of changes in equity of 2024	13
Notes	14
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Husqvarna Danmark A/S
Lejrvej 19, st.
3500 Værløse

CVR No: 26205328

Registered in: Furesø

Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Eric Stegemyr
Zuzana Skruteková
Sara Thored
Michael Schösser
Anders Østergaard

Executive Board

Eric Stegemyr

Entity auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 Copenhagen
CVR no. 25 57 81 98

Management's review

	2024 DKK '000	2023 DKK '000	2022 DKK '000	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	560 609	569 130	637 430	632 375	534 402
Gross profit	116 718	119 712	128 456	117 063	111 186
Operating profit/loss	12 700	12 926	30 515	20 252	21 135
Net financials	949	-890	-13	-173	-1 518
Profit/loss for the year	10 116	9 265	23 701	15 478	14 995
Total assets	141 240	135 349	186 040	130 047	122 638
Investment in property, plant and equipment	0	103	460	955	158
Equity	14 370	13 543	27 979	19 728	19 065
Employee in average	58	58	54	51	50
Ratios					
Operating margin	2,3%	2,3%	4,8%	3,2%	4,0%
Gross margin	20,8%	21,0%	20,2%	18,5%	20,8%
Solvency ratio	10,2%	10,0%	15,0%	15,2%	15,5%

The Financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Ratios	Calucation formula
Operating margin	$\frac{\text{Operating profit} * 100}{\text{Revenue}}$
Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} * 100}{\text{Revenue}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} * 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$

Management's review

Primary activities

Husqvarna Danmark A/S markets the Husqvarna Group's products for gardens, parks, forest as well as construction. In the consumer line the brands Flymo, Universal and Gardena and in the professional line the brand Husqvarna. For the construction industry, circular cross-cut saws and diamond tools of the brand Husqvarna is marketed.

The product line covers private individuals' and professionals' need for state-of-the art equipment making outdoor tasks easier. The products include chain saws, security clothing and products for gardens/parks such as lawn mowers, front riders, automowers (robots), brush cutters and grass trimmers.

It is the Company's objective to stay as a leading player when it comes to profitable, innovative, reliable products that can solve tasks in an efficient way, thus making our customers' life easier and more comfortable with focus on sustainable solutions.

Development in activities and finances

In 2024, the company's revenue came in at DKK **560.609** thousand against DKK **569.130** thousand in 2023. The income statement for 2024 shows a profit of DKK **10.116** thousand against DKK **9.265** thousand 2023, and the balance sheet at 31 December 2024 shows equity of DKK **14.370** thousand.

Despite a slight decline in revenue during 2024, the company maintained a solid and stable financial position. The decrease in revenue was less than 2%, which was significantly below the Board's earlier estimate of approximately 5%. Profitability remained broadly in line with expectations, reflecting the company's ability to navigate a challenging market environment. Strong operational execution and continued cost discipline contributed to the overall resilience and financial stability of the business.

Gardena has implemented during 2024 a couple of novelties in the Battery Cleaning area, gripping and collecting hand tools, new pressure tank pumps as well as hose boxes. In Husqvarna F&G Division Rider sales are now up to speed with a growth of 25%. Sales on boundary wire-free robots are increasing

Financial Instruments and Risk Exposure

The company is exposed to credit risk, liquidity risk and market risk through its use of financial instruments. Credit risk relates primarily to trade receivables, while liquidity risk concerns the ability to meet short-term obligations. Market risk includes external uncertainties affecting demand and supply.

As part of a larger group, the company benefits from group-wide policies and support structures that help to mitigate these risks. Risk exposure is monitored regularly to ensure appropriate actions are taken when necessary.

Outlook

The macroeconomic environment remains highly uncertain, driven by the ongoing geopolitical instability and tensions. Despite this uncertainty Management expects to see revenue and profit growth by approximately 2-5% in 2025.

Environmental performance

In the opinion of the Company, its activities does not impact the environment in any significant manner.

Post balance sheet events

No post balance sheet events have occurred that could materially affect the assessment of the Company's financial position

Income Statement for 2024

For the period 1 January - 31 December

		2024	2023
	Notes	DKK '000	DKK '000
Revenue		560 609	569 130
Other operating income	2	7 591	133
Cost of sales		-451 481	-449 551
Gross profit		116 718	119 712
Selling and distribution expenses	3	-100 799	-103 727
Administrative expenses	3	-3 218	-3 059
Operating profit		12 700	12 926
Other financial income	4	1 206	416
Other financial expenses	5	-257	-1 305
Profit before tax		13 650	12 037
Tax on profit for the year	6	-3 533	-2 772
Profit/loss for the year	7	10 116	9 265

Balance sheet per 31.12.2024

	<u>Notes</u>	<u>2024 DKK '000</u>	<u>2023 DKK '000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		576	836
Leasehold improvements		49	79
Property, plant and equipment	8	<u>626</u>	<u>915</u>
Other receivables		860	821
Fixed assets investments		<u>860</u>	<u>821</u>
Fixed assets		<u>1 485</u>	<u>1 736</u>
Finished goods and goods for resale		6 240	20 771
Inventories		<u>6 240</u>	<u>20 771</u>
Trade receivables		76 836	91 813
Receivables from group entities		56 091	20 401
Deferred tax assets	9	315	345
Prepayments	10	272	283
Receivables		<u>133 514</u>	<u>112 842</u>
Current assets		<u>139 754</u>	<u>133 613</u>
Assets		<u>141 240</u>	<u>135 349</u>

Balance sheet per 31.12.2024

	Notes	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Share capital	11	4 250	4 250
Retained earnings		0	3
Proposed dividend		10 120	9 290
Equity		14 370	13 543
Other provisions	12	20 864	21 589
Provisions		20 864	21 589
Trade payables		3 516	9 480
Payables to group entities		47 845	43 522
Other payables		36 712	28 982
Income tax payable		1 053	1 010
Deferred income		16 879	17 223
Current liabilities other than provisions		106 006	100 217
Liabilities and provisions		126 870	121 806
Equity and liabilities		141 240	135 349
Events after the balance sheet date		1	
Operating lease obligations		13	
Assets charged and collateral		14	
Related parties with controlling interest		15	
Transactions with related parties		16	
Group relations		17	

Statement of changes in equity for 2024

	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Equity beginning of year	4 250	3	9 290	13 543
Dividend distributed	0	0	-9 290	-9 290
Profit/loss for the year	0	-3	10 119	10 116
Equity end of year	4 250	0	10 119	14 369

Notes

1 Events after the balance sheet date

No post balance sheet events have occurred that could materially affect the assessment of the Company's financial position

2 Other operating income

Other operating income refers to recharged staff and marketing costs.

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
3 Staff costs		
Wages and salaries	34 870	33 679
Pension costs	3 408	3 117
Other social security costs	594	428
	<u>38 871</u>	<u>37 224</u>
Average number of employees	58	58

Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Distribution	37 952	36 874
Administration	919	350
	<u>38 871</u>	<u>37 224</u>

The Board of Directors do not directly receive remuneration for their work as board members in the Company, but are paid indirectly as part of group charges. Any allocation of such remuneration to their board-related services in the Company would be insignificant, and as such, the Board of Directors have not received remuneration for their services.

Pursuant to the exemption clause for reporting class C entities under section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen to omit disclosure of executive board remuneration as it would lead to disclosing the remuneration of a single person.

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
4 Other financial income		
Interest income from group enterprises	713	410
Other financial income	494	6
	<u>1 206</u>	<u>416</u>

Notes

	2024	2023	
	DKK '000	DKK '000	
5 Other financial expenses			
Interest expenses from group enterprises	238	1 030	
Other financial expenses	18	275	
	257	1 305	
	2024	2023	
	DKK '000	DKK '000	
6 Tax on profit/loss for the year			
Tax on current year taxable income	3 503	2 823	
Change in deferred tax for the year	30	-51	
Tax adjustmenst, prior years	0	0	
	3 533	2 772	
	2024	2023	
	DKK '000	DKK '000	
7 Proposed distribution of profit/loss			
Dividend proposed for the year	10 119	9 290	
Retained earnings	-3	3	
	10 116	9 293	
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments	Total
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
8 Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	1 714	774	2 489
Additions	0	0	0
Disposals	0	0	0
Cost end of year	1 714	774	2 489
Depreciation and impairment losses beginning of year	878	695	1 573
Depreciation for the year	259	30	289
Reversal of depreciation of disposals	0	0	0
Depreciation and impairment losses end of the year	1 138	725	1 863
Carrying amount end of year	576	50	626

Notes

	2024	2023
	DKK '000	DKK '000
9 Deferred tax		
Deferred tax, beginning of year	345	294
Deferred tax, adjustments of the year	-30	51
Deferred tax, end of year	315	345

10 Prepayments

Prepayments relates mainly to prepaid insurances and marketing.

11 Contributed capital

The share capital consists of the following:

	2024	2023
	DKK '000	DKK '000
42.500 shares of DKK 100 each	4 250	4 250
	4 250	4 250

The Company's share capital has remained DKK 4.250 thousand over the past 5 years.
No shares carries special rights.

12 Other provisions

The Company offers a 2-year product warranty, under which it is obliged to repair or replace unsatisfactory products. Warranty commitments totaling to DKK 20.289 thousand (2023: 21.090 thousand), have been recognized in respect of expected warranty claims based on prior years' experience regarding the level of repairs and returns. They are estimated as follows: The due date for warranty commitments is expected to be: within 1 year DKK 10.969 thousand (2023: DKK 11.001 thousand), within 2 years DKK 8.599 thousand (2023: DKK 8.631 thousand) and above 2 years the level is 721 thousand (2023: DKK 1.458 thousand).

Other provision concern operating leases, recognized by DKK 576 thousand (2023: DKK 500 thousand). The due date for provisions for operating leases is expected to be as follows: Within 1 year DKK 144 thousand (2023: DKK 125 thousand), over 1 year DKK 432 thousand (2023: DKK 375 thousand)

Notes

13 Operating lease obligations

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Premises mature under 1 year	1 829	2 031
Cars mature under 1 year	2 435	1 538
Premises mature over 1 year	554	3 407
Cars mature over 1 year	4 522	1 710
Hereof obligations under rental or lease agreements until maturity in total	9 339	8 686

14 Assets charged and collateral

The Company had not put up any security or provided other collateral in assets at 31.12.2024

15 Related parties with controlling interest

Husqvarna Danmark A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Husqvarna, Sverige	Participating interest

16 Transactions with related parties

Transactions with Parent Company

Purchase of goods	-445 790
Purchase of services	-3 993
Re-invoiced employees costs	2 601
Cost of management fee	-1 373

Transactions with other group companies

Sale of goods	1 237
Purchase of goods	-1 355
Purchase of services	-1 536
Reimbursement for warranty costs	438
Cost of management fee	-652
Commitments regarding doubtful accounts receivable	-2 138

Receivables from group companies (Trade and Cash Pool)	56 092
Payables to group companies (Trade)	-47 846

Besides the above listed transactions, no other transactions were carried through with shareholders or other group companies in the year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest and largest group:

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Husqvarna AB	Drottninggatan 2, SE-561 82 Husqvarna, Sverige	The consolidated financial statement can be obtained at the parent company's address
